CMN.
Proc. Nº EA Edo

Fis. f.Resp.
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º /47/ 12021

Ementa: Informações sobre retirada de água
da lagoa da Fonte Sônia.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentissima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

A Prefeitura tem autorização para retirar água da lagoa da Fonte Sônia,
tendo em vista tratar de área particular? Em caso positivo, enviar copia da

autorização.

O lago da Fonte Sônia e do CLT possuem outorga? Enviar toda
documentaçãopertinente a outorga.

Qual o período de concessão da outorga?

Qual a vazão mínima a ser deixada tanto na lagoa do CLT, quanto na
lagoa da Fonte Sônia?

Qual empresa está realizando o serviço de drenagem da água da
lagoa? Qual o valor do contrato?

Para onde estão sendo enviados os caminhões tanque?

Justificativa:

Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
munícipes que solicitam maiores informações.

Valinhos, aos 18 de agosto de 2021.

Hefirijue Conti

Vereador  Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP .

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br Ss vafe

CMN.
Proc. N£ Has Es
Fis. O
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS |

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br